CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2011

CITAÇÃO Nº 476-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). ELISÂNGELA ENES ALVES DE SOUSA,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53159-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL PRINCESA DO XINGU, referente ao Convênio
SEDUC nº285/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 476-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA
COELHO, Secretária à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53159-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL PRINCESA DO XINGU, referente ao Convênio
SEDUC nº285/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 477/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). SANDOVAL BITTENCOURT DE
OLIVEIRA NETO, Superintendente à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51822-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ
, referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 478/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO PAULO MENDES FILHO,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/51400-3, que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ –
HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 479-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). EDNA MARTINS RIBEIRO,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/52050-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 1ºGRAU
MONTEIRO LOBATO, referente ao Convênio SEDUC nº498/2009.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 479-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE,
Secretário à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2010/52050-2, que trata da Prestação
de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL
DE 1ºGRAU MONTEIRO LOBATO, referente ao Convênio SEDUC
nº498/2009.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 480-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). GERALDO RAYMUNDO CARDOSO
SALLES, Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/50610-4, que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO EXPERIÊNCIA, referente
ao Convênio FCPTN nº089/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 480-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO,
Presidente à época da FCPTN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2010/50610-4, que trata da Prestação de
Contas da(o) ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO EXPERIÊNCIA,
referente ao Convênio FCPTN nº089/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 481-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). CARLOS AUGUSTO SANTOS SILVA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50431-5, que trata da Prestação de Contas da(o)
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS NA AGRICULTURA
DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio SEJU nº26/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 481-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS,
Secretário à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50431-5, que trata da Prestação de Contas da(o)
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS NA AGRICULTURA
DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio SEJU nº26/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 482/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO SERRÃO DE MIRANDA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50849-3, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE TRABALHADORES
E PRODUTORES RURAIS DE IGARAPÉ-MIRI, referente ao
Convênio SAGRI nº046/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 483/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). PAULO CÉSAR VASCONCELOS GOMES,
Pároco, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2006/52899-6
, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PARÓQUIA
DE SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS, referente ao
Convênio ASIPAG nº142/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 484/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JORGE LUÍS DOS SANTOS BRAGA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/51298-6, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio SESPA nº69/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 485-A /2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). VALCINEY FERREIRA GOMES,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51723-7, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ,
referente ao Convênio SESPA nº238/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 485-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO
ROSSETTI, Secretária à época da SESPA, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51723-7, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA
nº238/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 486/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). CLEÓSTENES FARIAS DO VALE,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53646-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, referente ao
Convênio SEPOF nº121/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 487/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51471-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL, referente ao Convênio SEPOF nº269 /2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 488/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51466-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL, referente ao Convênio SEPOF nº265/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 489/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.